
N° Vigencia 
Código 
Modular Apellidos y Nombres 

DIGEBE - DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL 

001 1010492115 VILLANUEVA DE ALFARO, DORA EVA Del 01/09/2014 al 20/09/2014 (20 días) 
Del 05/01/2015 al 14/01/2015 (10 días) 

XesoCución jefatural 
Y' 1 4 1 7 	gfraVEDWSG-OGA-IMER 

Lima, 1 7 DIC. 2014 

Visto, el Oficio N° 779-2014-MINEDU/VMGP-DIGEBE e Informe N° 
1193-2014-MINEDU/SG-OGA-UPER-AAPER, comprendidos en el expediente N° 205917-2014, en un total 
de (04) folios útiles; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 1345-2014-MINEDU/SG-OGA-
UPER de fecha 13 de noviembre del 2014, se resuelve modificar la vigencia de las vacaciones 2014, a 
favor de DORA EVA VILLANUEVA DE ALFARO, funcionaria encargada como Directora General de 
Educación Básica Especial, en mérito a la Resolución Ministerial N° 0574-2013-ED y la renovación del 
encargo con Resolución Ministerial N° 009-2014-MINEDU; 

Que, DORA EVA VILLANUEVA DE ALFARO, funcionaria encargada 
como Directora General de Educación Básica Especial, en mérito a la Resolución Ministerial N° 0574-2013- 
ED y la renovación del encargo para el período 2014, en atención a la Resolución Ministerial N° 009-2014- 
MINEDU, contratada bajo el régimen especial del Decreto Legislativo N° 1057, que regula la Contratación 
Administrativa de Servicios y, que fuera modificado por la Ley N° 29849, Ley que establece la eliminación 
progresiva del Decreto Legislativo N° 1057 y otorga derechos laborales; solicita la reprogramación de sus 
vacaciones, las mismas que se encuentran autorizadas por el Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica del Ministerio de Educación; siendo procedente expedir la presente resolución en la forma que 
se indica en la parte resolutiva; y, 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25762, modificado por Ley N° 
26510 y el Decreto Supremo N° 006-2012-ED. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Modificar la Resolución Jefatura] N° 1345-2014-MINEDU 
de fecha 13/11/2014, sólo en lo que respecta a la programación de las vacaciones de la funcionaria que a 
continuación se indica, quedando redactada en la forma que se detalla: 

Regístrese y comuníquese, 

CABLOSHICNIO0 WONG VELARE 
Jefe de la Unidad de Personal 


	Page 1

